Ofício Vereador Nº 722/2019
São Roque, 30 de julho de 2019.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer a colocação de uma lixeira comunitária na Rod. Quintino de Lima, ao lado da caixa d’água da Sabesp.
Tal pedido se justifica em virtude do estado em que se encontra o local como é possível observar nas imagens anexas; com acúmulo de lixo no local, propiciando a proliferação de ratos e animais peçonhentos, como escorpião, por exemplo. Além disso, em caso de chuva, as águas podem levar o lixo para as casas ao redor, causando grande transtorno para os moradores.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 30/07/2019 - 14:52 4611/2019/gta